

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021

Processo:	0102005/2021
Objeto:	Registro de preços para eventuais, futuras e parceladas aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Pio XII/MA

Abertura da Sessão

Às 09:00 horas do dia 06 de abril de 2021, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação o pregoeiro Neemias de Oliveira Ripardo Garreth e os membros da Equipe de Apoio: Francisca Selma Magalhães Brito e José Francisco dos Santos Brandão, designados pela Portaria nº 111/2021, de 25/02/2021, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nºs 008/2021 e 009/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e o que couber a Lei Federal nº 8.666/93 e suas demais legislações pertinentes, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial SRP nº 009/2021, tipo menor preço por item. Inicialmente o pregoeiro declarou aberta a sessão para início dos trabalhos, passando-se de imediato ao recolhimento dos documentos de credenciamento onde os mesmos foram rubricados pelos licitantes presentes.

Licitantes presentes:

POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME06.325.699/0001-46
MATEUS DA SILVA OLIVEIRA C.P.F. nº 027.759.253-40

O J CONSTRUTORA LTDA26.826.898/0001-45
DJALMA BARBOSA LIMA FILHO C.P.F. nº 856.583.323-20

Resultado do Credenciamento:

POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME06.325.699/0001-46
MATEUS DA SILVA OLIVEIRA C.P.F. nº 027.759.253-40
NÃO CREDENCIADO: Apresentou certidão específica emitida a mais de 60 dias descumprindo o item 15.23 do edital.

O J CONSTRUTORA LTDA26.826.898/0001-45
DJALMA BARBOSA LIMA FILHO C.P.F. nº 856.583.323-20
CREDENCIADO

Logo após o pregoeiro decide por recolher os envelopes de proposta e habilitação, e em comum acordo com os licitantes decidem por abrir o envelope contendo as propostas, as mesmas foram rubricadas pelos presentes e cadastradas em sistema partindo assim para a fase de lances conforme anexo I da presente ata.

Da habilitação:

Analizados os documentos de habilitação da empresa O J CONSTRUTORA LTDA CNPJ 26.826.898/0001-45, os mesmos foram declarados em conformidade com os requisitos do edital, sendo a mesma declarada vencedora do presente certame. Nada mais a se tratar, deu-se por encerrada a presente sessão.

Pio XII/MA, 06 de abril de 2021.

Neemias de Oliveira Ripardo Garreth
Pregoeiro

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, SN, CENTRO, PIO XII/MA – CEP 65.707-000



Gestão que Realiza
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
CNPJ 06.447.833/0001-81

Francisca Selma Magalhães Brito
Equipe de Apoio

Jose Francisco dos Santos Brandão
Equipe de Apoio

Licitantes presentes:

POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME ..06.325.699/0001-46
MATEUS DA SILVA OLIVEIRA C.P.F. n° 027.759.253-40

O J CONSTRUTORA LTDA ..26.826.898/0001-45
DJALMA BARBOSA LIMA FILHO C.P.F. n° 856.583.323-20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

Rodada de Lances

Page 1 of 1

Licitação: 000012/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	006.001.001	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X 100MM	UND	7.000	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	0,45	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	0,45	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
2	006.001.002	ARANDELA PARA FORRO (PLAFON)	UND	3.640	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	12,54	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
3	006.001.003	BASE FIXAÇÃO RELÉ FOTOELÉTRIC/D	UND	70	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	13,21	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
4	006.001.004	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	UND	700	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	3,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
5	006.001.005	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5M	UND	70	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	101,30	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	101,30	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
6	006.001.006	CABO COBRE NÚ; 35MM	M	70	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	35,53	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	35,53	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
7	006.001.007	CABO COBRE NÚ;16MM	M	70	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	17,81	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
8	006.001.008	CABO COBRE NÚ;25MM	M	70	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	23,54	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
9	006.001.009	CABO FLEXÍVEL 10MM	M	112	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,85	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,85	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
10	006.001.010	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	M	7.700	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	2,10	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	2,10	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
11	006.001.011	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	M	6.300	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	3,57	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
12	006.001.012	CABO FLEXÍVEL 4MM	M	3.500	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	5,32	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	5,32	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
13	006.001.013	CABO FLEXÍVEL 6MM	M	3.500	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	6,48	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	6,48	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
14	006.001.014	CABO PP 750V 2X1,50MM²	M	301	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	4,24	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	4,24	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
15	006.001.015	CABO PP 750V 2X2,50MM²	M	84	
Rodada Nº	Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	7,68	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	7,68	Finalizado

Licitação: 000012/21 PREGÃO PRESENCIAL
Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
16	006.001.016	CAIXA 4X2 PVC	UND	630	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	2,73	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	2,73	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
17	006.001.017	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO CEMAR	UND	25	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	60,31	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	60,31	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
18	006.001.018	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO CEMAR	UND	25	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	150,99	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	150,99	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
19	006.001.019	CONDITE CORRUGADO 1/2"X 50M	UND	294	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	72,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
20	006.001.020	CONDITE CORRUGADO 3/4"X 50M	UND	308	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	105,75	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
21	006.001.021	CONECTOR AMPACTINHO TIPO III	UND	42	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	4,99	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	4,99	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
22	006.001.022	CONECTOR PERFURANTE CDP 70	UND	42	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,16	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
23	006.001.023	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1"	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	9,69	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
24	006.001.024	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,86	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,86	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
25	006.001.025	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,86	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,86	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
26	006.001.026	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2"	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	5,83	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
27	006.001.027	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 2"	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	9,69	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
28	006.001.028	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"	UND	91	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	6,88	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	6,88	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
29	006.001.029	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
30	006.001.030	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,50	Finalizado



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

Rodada de Lances

Page 3 of 3

Licitação: 000012/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
31	006.001.031	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	10,44	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
32	006.001.032	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	10,97	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
33	006.001.033	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	UND	77	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	10,43	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
34	006.001.034	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A	UND	70	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	139,33	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	139,33	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
006.001.035		DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A	UND	28	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	63,35	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	63,35	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
36	006.001.036	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	UND	28	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	59,85	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
37	006.001.037	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UND	28	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	58,65	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
38	006.001.038	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A	UND	28	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	87,40	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
39	006.001.039	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" X 3M	UND	63	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	16,28	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
40	006.001.040	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/2"X 3M	UND	63	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	33,25	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
41	006.001.041	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/4"X 3M	UND	126	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	28,74	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	28,74	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
42	006.001.042	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1/2"X 3M	UND	210	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	8,71	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
43	006.001.043	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 3/4"X 3M	UND	224	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,59	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,59	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
44	006.001.044	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20MM 3M	UND	147	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	20,24	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
45	006.001.045	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO, 5/8X2,40M	UND	154	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	36,14	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	36,14	Finalizado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII**

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

Rodada de Lances

Page 4 of 4

Licitação: 000012/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
46	006.001.048	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W	UND	49	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	380,82	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	380,82	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
47	006.001.049	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 150W	UND	49	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	447,49	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	447,49	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
48	006.001.050	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W	UND	63	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	799,39	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	799,39	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
49	006.001.051	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1"COM ROSCA	UND	175	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	2,20	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
50	006.001.052	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/2 COM ROSCA	UND	119	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	4,58	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	4,58	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
51	006.001.053	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/4 COM ROSCA	UND	245	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	3,76	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
52	006.001.054	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1/2 COM ROSCA	UND	245	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	1,33	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	1,33	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
53	006.001.055	LUVA P/ELETRODUTO PVC 2" COM ROSCA	UND	245	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	7,83	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	7,83	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
54	006.001.056	LUVA P/ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA	UND	245	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	1,79	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	1,79	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
55	006.001.057	MANGUEIRA DE LED 220V CORES DIVERSAS M	UND	700	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,40	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
56	006.001.058	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X250MM	UND	28	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	7,93	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
57	006.001.059	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300MM	UND	28	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	10,65	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	10,65	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
58	006.001.060	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X400MM	UND	28	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	13,42	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
59	006.001.061	REFLETOR LED 100W	UND	84	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	249,89	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	249,89	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
60	006.001.062	REFLETOR LED 200W	UND	84	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	534,91	Lance
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	534,91	Finalizado

Licitação: 000012/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
61	006.001.063	REFLETOR LED 50W	UND	84
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	118,75
				Situação
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
62	006.001.064	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W	UND	70
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	50,81
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	50,81
				Situação
				Lance
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
63	006.001.065	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NF;220V;1000W	UND	140
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	26,84
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	26,84
				Situação
				Lance
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
64	006.001.066	SOQUETE DE PORCELANA E-27	UND	98
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	5,27
				Situação
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
65	006.001.067	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10X19MM	UND	70
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	32,34
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	32,34
				Situação
				Lance
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
66	006.001.068	FITA ISOLANTE PRETA 20X19MM	UND	490
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	9,12
				Situação
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
67	006.001.069	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 1X1X16+16MM	M	280
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	8,55
				Situação
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
68	006.001.070	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 3X1X25+25MM	M	280
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	12,99
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	12,99
				Situação
				Lance
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
69	006.001.071	CANALETA COM 2 MTS	UND	154
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	7,94
				Situação
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
70	006.001.072	CONECTOR P/ HASTE 5/8"	UND	182
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	4,92
				Situação
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
71	006.001.073	TOMADAS DE SOBREPOR 10A	UND	630
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,24
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	11,24
				Situação
				Lance
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
72	006.001.074	TOMADAS DE SOBREPOR 20A	UND	560
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	12,99
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	12,99
				Situação
				Lance
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
73	006.001.075	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	UND	630
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	9,99
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	9,99
				Situação
				Lance
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
74	006.001.076	INTERRUPTOR DUPLO 10A	UND	560
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	14,97
				Situação
				Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
75	006.001.046	LÂMPADA LED BULBO 20W	UND	2.520
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.
1	1	1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	33,69
		1659 O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	33,69
				Situação
				Lance
				Finalizado



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

Rodada de Lances

Page 6 of 6

Licitação: 000012/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
76	006.001.047	LÂMPADA LED BULBO 30W	UND	1.680	
Rodada	Nº Lance	Código Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1659	O J CONSTRUTORA LTDA	0,00	63,82	Finalizado

Licitação: 000012/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1659 - O J CONSTRUTORA LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	006.001.001	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X 100MM	UND	7.000	0,45	3.150,00
2	006.001.002	ARANDELA PARA FORRO (PLAFON)	UND	3.640	12,54	45.645,60
3	006.001.003	BASE FIXAÇÃO RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	70	13,21	924,70
4	006.001.004	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	UND	700	3,90	2.730,00
5	006.001.005	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5M	UND	70	101,30	7.091,00
6	006.001.006	CABO COBRE NÚ; 35MM	M	70	35,53	2.487,10
7	006.001.007	CABO COBRE NÚ;16MM	M	70	17,81	1.246,70
8	006.001.008	CABO COBRE NÚ;25MM	M	70	23,54	1.647,80
9	006.001.009	CABO FLEXÍVEL 10MM	M	112	11,85	1.327,20
10	006.001.010	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	M	7.700	2,10	16.170,00
11	006.001.011	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	M	6.300	3,57	22.491,00
12	006.001.012	CABO FLEXÍVEL 4MM	M	3.500	5,32	18.620,00
13	006.001.013	CABO FLEXÍVEL 6MM	M	3.500	6,48	22.680,00
14	006.001.014	CABO PP 750V 2X1,50MM ²	M	301	4,24	1.276,24
15	006.001.015	CABO PP 750V 2X2,50MM ²	M	84	7,68	645,12
16	006.001.016	CAIXA 4X2 PVC	UND	630	2,73	1.719,90
17	006.001.017	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO CEM	UND	25	60,31	1.507,75
18	006.001.018	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO CEMAR	UND	25	150,99	3.774,75
19	006.001.019	CONDITE CORRUGADO 1/2"X 50M	UND	294	72,00	21.168,00
20	006.001.020	CONDITE CORRUGADO 3/4"X 50M	UND	308	105,75	32.571,00
21	006.001.021	CONECTOR AMPACTINHO TIPO III	UND	42	4,99	209,58
22	006.001.022	CONECTOR PERFURANTE CDP 70	UND	42	11,16	468,72
23	006.001.023	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1"	UND	77	9,69	746,13
24	006.001.024	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	UND	77	11,86	913,22
25	006.001.025	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	UND	77	11,86	913,22
26	006.001.026	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2"	UND	77	5,83	448,91
27	006.001.027	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 2"	UND	77	9,69	746,13
28	006.001.028	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"	UND	91	6,88	626,08
29	006.001.029	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	UND	77	11,50	885,50
30	006.001.030	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	UND	77	11,50	885,50
31	006.001.031	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	77	10,44	803,88
32	006.001.032	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	UND	77	10,97	844,69
33	006.001.033	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	UND	77	10,43	803,11
34	006.001.034	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A	UND	70	139,33	9.753,10
35	006.001.035	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A	UND	28	63,35	1.773,80
36	006.001.036	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	UND	28	59,85	1.675,80
37	006.001.037	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UND	28	58,65	1.642,20
38	006.001.038	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A	UND	28	87,40	2.447,20
39	006.001.039	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" X 3M	UND	63	16,28	1.025,64
40	006.001.040	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/2"X 3M	UND	63	33,25	2.094,75
41	006.001.041	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/4"X 3M	UND	126	28,74	3.621,24
42	006.001.042	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1/2"X 3M	UND	210	8,71	1.829,10
43	006.001.043	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 3/4"X 3M	UND	224	11,59	2.596,16
44	006.001.044	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20MM 3M	UND	147	20,24	2.975,28
45	006.001.045	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO, 5/8X:	UND	154	36,14	5.565,56
46	006.001.048	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W	UND	49	380,82	18.660,18
47	006.001.049	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 150W	UND	49	447,49	21.927,01
48	006.001.050	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W	UND	63	799,39	50.361,57
49	006.001.051	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1"COM ROSCA	UND	175	2,20	385,00
50	006.001.052	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/2 COM ROSCA	UND	119	4,58	545,02
51	006.001.053	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/4 COM ROSCA	UND	245	3,76	921,20
52	006.001.054	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1/2 COM ROSCA	UND	245	1,33	325,85
53	006.001.055	LUVA P/ELETRODUTO PVC 2" COM ROSCA	UND	245	7,83	1.918,35
54	006.001.056	LUVA P/ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA	UND	245	1,79	438,55
55	006.001.057	MANGUEIRA DE LED 220V CORES DIVERSAS M	UND	700	11,40	7.980,00
56	006.001.058	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X250MM	UND	28	7,93	222,04
57	006.001.059	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300MM	UND	28	10,65	298,20
58	006.001.060	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X400MM	UND	28	13,42	375,76
59	006.001.061	REFLETOR LED 100W	UND	84	249,89	20.990,76
60	006.001.062	REFLETOR LED 200W	UND	84	534,91	44.932,44
61	006.001.063	REFLETOR LED 50W	UND	84	118,75	9.975,00
62	006.001.064	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W	UND	70	50,81	3.556,70
63	006.001.065	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NF;220V;1000W	UND	140	26,84	3.757,60
64	006.001.066	SOQUETE DE PORCELANA E-27	UND	98	5,27	516,46
65	006.001.067	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10X19MM	UND	70	32,34	2.263,80
66	006.001.068	FITA ISOLANTE PRETA 20X19MM	UND	490	9,12	4.468,80
67	006.001.069	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 1X1)M		280	8,55	2.394,00
68	006.001.070	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 3X1)M		280	12,99	3.637,20
69	006.001.071	CANALETA COM 2 MTS	UND	154	7,94	1.222,76
70	006.001.072	CONECTOR P/ HASTE 5/8"	UND	182	4,92	895,44
71	006.001.073	TOMADAS DE SOBREPOR 10A	UND	630	11,24	7.081,20
72	006.001.074	TOMADAS DE SOBREPOR 20A	UND	560	12,99	7.274,40
73	006.001.075	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	UND	630	9,99	6.293,70
74	006.001.076	INTERRUPTOR DUPLO 10A	UND	560	14,97	8.383,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Page 2 of 2

Licitação: 000012/21 PREGÃO PRESENCIAL

75 006.001.046 LÂMPADA LED BULBO 20W
76 006.001.047 LÂMPADA LED BULBO 30W

UND 2.520 33,69
UND 1.680 63,82

Sessão: 1

84.898,80
107.217,60

Valor Total Geral: 679.286,95

Valor Total da Licitação: 679.286,95